
РЕЗУЛЬТАТЫ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 2022-2023 

УЧЕБНОГО ГОДА 
Поздравляем победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников! 

Предмет Участник Класс Результат 

Русский язык Волкова Елизавета 4 «Д» 1 место 

Русский язык Хомутов Дмитрий 4 «Д» 2 место 

Русский язык Файзуллин Тимофей 4 «К» 3 место 

Русский язык Шпехт Даниил 5 «В» 1 место 

Русский язык Гордеева Изабелла 5 «Д» 2 место 

Русский язык Карабатов Артем 5 «Д» 3 место 

Русский язык Николаев Григорий 5 «Д» 3 место 

Русский язык Азанова Кристина 6 «К» 1 место 

Русский язык Глухова Валерия 6 «К» 1 место 

Русский язык Кромкина Софья  6 «Г» 2 место 

Русский язык Шистеров Егор 6 «К» 3 место 

Русский язык Русских Евгений 7 «А» 1 место 

Русский язык Попов Макар 7 «В» 2 место 

Русский язык Волосатых Даниил 7 «В» 3 место 

Русский язык Савчук София 7 «В» 3 место 

Русский язык Некрасов Михаил 8 «Г» 1 место 

Русский язык Кирчанова Анастасия 8 «Б» 2 место 

Русский язык Сосунов Даниил 8 «В» 3 место 

Русский язык Протопопова Ульяна 9 «К» 1 место 

Русский язык Юферова Кристина 9 «К» 2 место 

Русский язык Абрамова Варвара 9 «В» 3 место 

Русский язык Филатова Анна 10 «А» 1 место 

Русский язык Банникова Юлия 10 «А» 2 место 

Русский язык Демьянова Анна 10 «А» 3 место 

Русский язык Михайлова Анжелика 11 «Б» 1 место 

Русский язык Туманова Дарья 11 «Б» 2 место 

Литература Шевелева Ева 6 «Г» 1 место 

Литература Завьялова Валерия 6 «В» 2 место 

Литература Азанова Кристина 6 «К» 3 место 

Литература Найденова Алена 8 «Б» 1 место 

Литература Хрисанова Алина 8 «В» 2 место 

Литература Русских Евгений 7 «А» 3 место 

Литература Протопопова Ульяна 9 «К» 1 место 

Право Манташов Георгий 9 «В» 1 место 

Право Верзакова Екатерина 9 «В» 2 место 

Физика Гасимов Дамир 8 «В» 1 место 



Физика Савченко Алена 7 «А» 1 место 

Физика Лепков Юрий  8 «В» 2 место 

Физика Аюпова Анна 7 «В» 3 место 

Физика Томашев Владимир 10 «А» 1 место 

Физика Морозов Денис 11 «А» 1 место 

Экономика Плешков Владислав 10 «А» 1 место 

Экономика Мухин Фёдор 10 «А» 2 место 

Экономика Рахматуллин Роман 10 «А» 3 место 

Экономика Ильчукова Карина 11 «А» 1 место 

Экономика Лядов Роман 11 «А» 2 место 

Обществознание Новикова Любовь 6 «В» 1 место 

Обществознание Хрисанова Алина 8 «В» 1 место 

Обществознание Аленевский Марк 7 «Д» 2 место 

Обществознание Суворова Анастасия 8 «К» 3 место 

Обществознание Игнатов Лев 9 «Г» 1 место 

Обществознание Нефёдова Злата 9 «В» 1 место 

Обществознание Заворохина Кристина 9 «Б» 2 место 

Обществознание Лесников Марк 9 «Г» 3 место 

Обществознание Габов Марк 9 «Г» 3 место 

Обществознание Ильчукова Карина 11 «А» 1 место 

Обществознание Карабатова Валерия 11 «А» 2 место 

Обществознание Кучкин Денис 11 «Б» 3 место 

Обществознание Лодыгин Марк 11 «Б» 3 место 

Физическая культура Чижова Евгения 6 «Б» 1 место 

Физическая культура Петрова Анна 6 «А» 2 место 

Физическая культура Зенкова Анна 5 «В» 3 место 

Физическая культура Кучев Владислав 6 «Б» 1 место 

Физическая культура Анкудинов Илья 6 «Б» 2 место 

Физическая культура Павликов Семен 6 «А» 3 место 

Физическая культура Ермакова Полина 7 «Б» 1 место 

Физическая культура Козлова Анастасия 7 «Б» 2 место 

Физическая культура Самородов Иван 8 «В» 1 место 

Физическая культура Сайдуллаев Амур 8 «В» 2 место 

Физическая культура Слотин Тимофей 8 «В» 3 место 

Физическая культура Карабатова Валерия 11 «А» 1 место 

Физическая культура Мальгина Таисия 10 «А» 2 место 

Физическая культура Иванова Анастасия 10 «А» 3 место 

Физическая культура Меркушев Андрей 11 «А» 1 место 

Физическая культура Семенин Павел 9 «Г» 2 место 



Физическая культура Пешин Григорий 9 «Г» 3 место 

Английский язык Колчанова Олеся 6 «В» 1 место 

Английский язык Щербинина Ксения 6 «Д» 2 место 

Английский язык Антонов Арсений 6 «Д» 3 место 

Английский язык Сосунов Даниил 8 «В» 1 место 

Английский язык Хрисанова Алина 8 «В» 2 место 

Английский язык Гараев Богдан 8 «В» 3 место 

Английский язык Беклемышев Федор  9 «Б» 1 место 

Английский язык Коновалова Софья 9 «Б» 2 место 

Английский язык Абрамова Варвара 9 «В» 3 место 

Английский язык Красницкая Варвара 10 «А» 1 место 

Английский язык Мухин Фёдор 10 «А» 2 место 

Английский язык Мамыка Александр 10 «Б» 3 место 

Английский язык Каранин Илья 11 «А» 1 место 

Английский язык Туманова Дарья 11 «Б» 2 место 

Английский язык Трофимчук Алексей 11 «Б» 3 место 

Китайский язык Кучев Владислав  6 «Б» 1 место 

Китайский язык Величко Андрей 6 «Б» 2 место 

Китайский язык Самородов Никита 6 «Б» 3 место 

Китайский язык Китенко Андрей 8 «В» 1 место 

Китайский язык Волков Дмитрий 8 «В» 2 место 

Китайский язык Гараев Богдан 8 «В» 3 место 

История Нагибин Кузьма 5 «В» 1 место 

История Шпехт Даниил 5 «В» 2 место 

История Шистеров Егор 6 «К» 1 место 

История Новикова Любовь 6 «В» 2 место 

История Шевелева Ева 6 «Г» 3 место 

История Аленевский Марк 7 «Д» 1 место 

История Чистинна Ксения 7 «А» 2 место 

История Мелешкин Святослав 7 «Б» 3 место 

История Хрисанова Алина 8 «В» 1 место 

История Сесюнин Александр 8 «Б» 2 место 

История Веретенников Назар 8 «В» 3 место 

История Манташов Георгий 9 «В» 1 место 

История Лыков Александр 9 «В» 2 место 

История Попов Александр 9 «А» 3 место 

История Филатова Анна 10 «А» 1 место 

История Рахматуллин Роман 10  «А» 2 место 

История Нифтиева Алсу 10 «Б» 3 место 



История Морозов Денис 11 «А» 1 место 

История Лодыгин Марк 11 «Б» 2 место 

История Лошкарёв Георгий 11 «Б» 3 место 

Искусство Парфенов Георгий 5 «А» 1 место 

Искусство Нагибин Кузьма 5 «В» 2 место 

Искусство Брагина Екатерина 5 «В» 3 место 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Киселева Кристина 6 «Д» 1 место 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Столярова Кира 6 «Д» 1 место 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Субботин Василий  6 «Д» 2 место 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Лаптев Роман 9 «Г» 1 место 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Старцев Илья 9 «Г» 2 место 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Лядов Егор 11 «А» 1 место 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Молоков Никита 11 «А» 1 место 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Капралов Кирилл 11 «А» 2 место 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Слесаренко Арсений 11 «А» 3 место 

География Шпехт Даниил 5 «В» 1 место 

География Зенкова Анна 5 «В» 2 место 

География Новиков Егор 5 «В» 3 место 

География Шистеров Егор 6 «К» 1 место 

География Шевелева Ева 6 «Г» 2 место 

География Черемных Всеволод 6 «С» 3 место 

География Аюпова Анна 7 «В» 1 место 

География Ломакин Алексей 7 «Б» 2 место 

География Сесюнин Александр 8 «Б» 1 место 

География Карсаков Семен 8 «К» 2 место 

География Береснев Илья 8 «К» 3 место 

География Лесников Марк 9 «Г» 1 место 

География Коновалова Софья 9 «Б» 2 место 

География Лыков Александр 9 «В» 3 место 

География Манташов Георгий 9 «В» 3 место 

Биология Гордеева Изабелла  5 «Д» 1 место 

Биология Нагибин Кузьма 5 «В» 2 место 

Биология Ширинкина Анна 6 «Г» 1 место 

Биология Субботин Александр 6 «Г» 2 место 

Биология Рабинович Мария  7 «А» 1 место 



Биология Калашников Андрей 7 «А» 2 место 

Биология Неизвестных Ярослав 7 «А» 3 место 

Биология Хрисанова Алина 8 «В» 1 место 

Биология Лаптев Роман 9 «Г» 1 место 

Биология Банникова Юлия 10 «А» 1 место 

Биология Бибарсова Азиза 10 «А» 2 место 

Биология Мальцева Софья 10 «А» 3 место 

Биология Конюхова Дана 11 «Б» 1 место 

Биология Михайлова Анжелика 11 «Б» 2 место 

Математика Шевелев Юрий 4 «Г» 1 место 

Математика Анянов Руслан 4 «А» 2 место 

Математика Пелявина Алена 4 «А» 2 место 

Математика Кокшов Артем 4 «Б» 3 место 

Математика Никоноров Кирилл 4 «Д» 3 место 

Математика Овчинникова Полина 4 «Г» 3 место 

Математика Шпехт Даниил 5 «В» 1 место 

Математика Анкудинов Илья 6 «Б» 1 место 

Математика Седухин Олег 6 «Д» 2 место 

Математика Гурьев Николай 6 «Б» 3 место 

Математика Савченко Алена 7 «А» 1 место 

Математика Аюпова Анна  7 «В» 2 место 

Математика Калашников Андрей 7 «А» 2 место 

Математика Гараева Милана 7 «А» 3 место 

Математика Губина Кристина 7 «Б»  3 место 

Математика Лошкарева Лиана 7 «А» 3 место 

Математика Осипова Татьяна 7 «А» 3 место 

Математика Чазов Денис 7 «Г» 3 место 

Химия Банникова Юлия 10 «А» 1 место 

Химия Иванова Анастасия 10 «А» 2 место 

Химия Пак Анастасия 10 «А» 2 место 

Информатика Жабо Дмитрий 11 «А» 1 место 

Информатика Шарипов Хажиакбар 11 «А» 2 место 

Информатика Боборыкин Андрей 11 «А» 3 место 

Информатика Богданов Иван 5 «Д» 1 место 

Информатика Каменских Сергей 8 «Б» 1 место 

Информатика Максимов Ярослав 7 «Г» 2 место 

 


